
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

 OF SCIENCES OF MOLDOVA  

  

 

HOTĂRÂRE 

 

        “ 25 ”  august 2016         Nr. 218   

 

 mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la modificarea și completarea Hotărârii 

CSȘDT al AȘM nr. 23 din 29.01.2015  

 

În temeiul prevederilor Acordului de parteneriat între Guvern și Academia de Științe a 

Moldovei pentru anul 2015, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 809 din  29.10.2015, și 

Hotărârii CSȘDT al AȘM nr. 288 din 24.12.2015 cu privire la reorganizarea unor subiecte din 

sfera științei și inovării din subordinea Academiei de Științe a Moldovei, Consiliul Suprem 

pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AȘM  H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. Hotărârea CSȘDT al AȘM nr. 23 din 29.01.2015 cu privire la aprobarea membrilor 

Colegiului Consultativ al I.P. Consiliul Consultativ de Expertiză se modifică și se 

completează, după cum urmează: 

 

- Se substituie sintagma ”I.P. Consiliul Consultativ de Expertiză” cu sintagma ”I.P. 

Agenția pentru Cercetare și Dezvoltare” pe parcursul întregului text al hotărârii. 

 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărâri se pune în sarcina doamnei dr. hab. Aurelia 

HANGANU, secretar ştiinţific general al AŞM. 

 

 

 

Preşedinte, 

academician        Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                        Aurelia HANGANU 

        
   

 


